
 

 

 
 

Zápis ze zasedání Rady MAS Broumovsko+, z. s. 
 
 

 

 
 

 

 
 

Členové Rady MAS: 
Obec Šonov, zastoupená Bc. Vladimírem Grusmanem, město Meziměstí, zastoupené Bc. Pavlínou 
Jarešovou, DiS., Ing. Eva Blažková, MPA, obec Vernéřovice, zastoupená Ing. Tomášem Havrlantem, 
obec Martínkovice, zastoupená Ing. Jaromírem Jirkou, Benediktinský aeroklub Broumov, z. s., 
zastoupený Jiřím Žemličkou, obec Otovice, zastoupená Jaroslavem Korityákem. 
 
Přítomni:  
– 
 
Omluveni: 
– 
 
Hosté:  
–  

Identifikace zasedání Rady MAS 

Číslo zasedání Rady 6/2025 

Datum a čas zahájení 
zasedání 

24. 3. 2025, 17:30 

Datum a čas ukončení 
zasedání 

27. 3. 2025, 12:00 

Forma hlasování  per rollam 



 

 

 
 

Zahájení 
Zasedání Rady zahájil předseda Rady – Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, zastoupená Bc. 
Vladimírem Grusmanem rozesláním podkladů a pokynů k hlasování formou per rollam. Rada MAS 
Broumovsko+, z. s. byla svolána v souladu se Stanovami MAS.  
 

Program zasedání  
1) Nová zelená úsporám Light – nové podmínky 

2) Programový rámec Operačního programu Životní prostředí 

3) Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

a) Aktualizace harmonogramu výzev OP TAK 
b) 10. výzva MAS Broumovsko+ – OP TAK – Technologie MAS 

4) Různé 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje předložený program zasedání. 

Hlasování: Pro: 6      Proti: 0  Zdržel se: 1  
 

1) Nová zelená úsporám Light – nové podmínky 
Dne 20. února 2025 byla spuštěna nová programová etapa dotačního programu Nová zelená 
úsporám Light, která s sebou přinesla několik změn oproti dosavadní podobě programu 
určenému pro energetické úspory rodinných domů.  

Program Nová zelená úsporám Light je vhodný pro domácnosti, které mají zájem o dílčí renovaci 
v podobě částečného zateplení, výměny oken a vchodových dveřích či instalace různých zdrojů 
energie. 

Zásadní změna nastala v dělení žadatelů na dva typy domácností – nízkopříjmové domácnosti a 
ostatní běžné domácnosti.  

Pro nízkopříjmové domácnosti byly zachovány výhodnější podmínky v podobě vyšších dotačních 
částek v oblasti zateplení a bezplatné poradenství. O nízkopříjmovou domácnost se pro účely 
programu jedná, pokud žadatel a všichni členové domácnosti ke dni podání žádosti pobírají 
starobní důchod, invalidní důchod 3. stupně, příspěvek na bydlení v dané nemovitosti nebo 
přídavek na dítě žijící ve společné domácnosti se žadatelem. 

Za nízkopříjmové domácnosti si MASka může i nadále podávat žádost o dotaci na poradenství k 
NZÚL (10.000 Kč za první žádost u jednoho žadatele, 4.000 Kč za případnou druhou žádost u 
stejného žadatele). Nově MASka může poskytovat poradenství ostatním běžným domácnostem. 
Odměnou za toto poradenství bude vystavená faktura na základě živnostenského oprávnění, které 
má naše MAS od 4. 1. 2023 – Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a 
posudků. Kancelář MAS po dohodě s předsedou MAS navrhuje cenu za poskytnutí poradenství za 
jednu žádost ve výši 10.000 Kč. Faktura bude vystavena na základě podepsané objednávky od 
žadatele. 



 

 

 
 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje možnost fakturace za poskytnutí poradenských a 
konzultačních činností v programu Nová zelená úsporám Light. 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 1 

2) Programový rámec Operačního programu Životní prostředí 
V rámci příprav nového programového období 2021–2027 schválila Valná hromada v listopadu 
2022 zapojení MAS do Operačního programu Životní prostředí (OPŽP). Už tehdy bylo zřejmé, že 
OPŽP nebude možné realizovat prostřednictvím vyhlašovaných výzev, ale formou podpory zhruba 
jednoho komplexního projektu včetně principů zeleného zadávání. V době schvalování zapojení 
do programového rámce (PR OPŽP) však na našem území takový projekt evidován nebyl. Zároveň 
v té době ještě nebyla finálně stanovena pravidla pro tvorbu a administraci PR. 
Z těchto důvodů kancelář MAS průběžně zjišťovala možné projektové záměry v území a čekala na 
oficiální metodiku k přípravě PR a následnému postupu při administraci případného projektu. Na 
počátku roku 2024 již bylo jasné, že se budeme ucházet o podporu projektu obce Vernéřovice, 
která plánuje přestavbu bývalého kinosálu na obecní obchod a poštu. Projekt k podání doporučila 
také Národní síť Místních akčních skupin ČR. 
Pro samotné podání PR OPŽP jsme potřebovali údaje z energetického posudku projektu, a proto 
kancelář MAS s přípravou PR vyčkávala. V současné době již všechny požadované informace máme 
k dispozici a PR OPŽP byl zkompletován a rozeslán společně s pozvánkou na toto jednání. Po 
schválení Radou MAS bude PR podán na Řídicí orgán, a jakmile dojde k jeho schválení, obec 
Vernéřovice následně podá svůj projektový záměr. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje Programový rámec OPŽP MAS Broumovsko+ a 
pověřuje kancelář MAS jeho předložením Řídicímu orgánu a vypořádáním případných 
připomínek. 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 1 

3) Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 
a) Aktualizace harmonogramu výzev OP TAK 

V souvislosti s přípravou desáté výzvy MAS aktualizovala Kristýna Jagošová harmonogram výzev 
OP TAK. Dle původně schváleného harmonogramu bude MAS vyhlašovat výzvy každý měsíc do 
doby vyčerpání celé alokace. Vyhlášení výzvy jsme odkládali kvůli průběhu administrace 
posledního vybraného projektu z 8. výzvy, a to kvůli případnému přepočítání zbytkové alokace. 
Aktuálně plánujeme vyhlásit výzvu k 7. 4. 2025.  

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje aktualizaci harmonogramu výzev OP TAK. 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 1 

  



 

 

 
 

b) 10. výzva MAS Broumovsko+ – OP TAK – Technologie MAS 

Z Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost byla zpracována druhá 
výzva, kterou MAS v návaznosti na harmonogram výzev plánuje vyhlásit v květnu. Podnikatelské 
záměry musí být stejně jako tomu bylo v první výzvě zaměřeny na jednu z podporovaných aktivit: 

a) robotizace, automatizace, digitalizace, 
b) web, e-shop a cloudové služby, 
c) komunikační a identifikační infrastruktura výpočetní techniky. 

Výzva bude vyhlášena 7. 4. 2025 a ukončena bude 30. 5. 2025. Od data vyhlášení výzvy je možné 
přijímat připravené projektové záměry. Základní informace o výzvě: 

• Alokace činí 815 200 Kč, 
• výše podpory 50 %, 
• způsob financování ex post, 
• min. výše výdajů 250 000 Kč. 

Přílohou výzvy je povinná osnova podnikatelského záměru, na základě kterého bude Výběrové 
komise MAS projektové záměry hodnotit dle preferenčních kritérií uvedených ve výzvě MAS. 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje 10. výzvu MAS Broumovsko+ – OP TAK – Technologie 
MAS. 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 1 

4) Různé 
a) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace s městem Broumov 

Radě MAS byla předložena ke schválení Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace s městem 
Broumov. Dotace je ve výši 50 000 Kč a bude použita jako 5 % spoluúčast v projektu režie MAS – 
OPTP (Operační program technická pomoc).  

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
s městem Broumov dle předlohy. 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 1 

b) Schválení finančních darů od obcí a měst MAS Broumovsko+ 

Kancelář MAS předkládá Radě MAS smlouvy na finanční dary od obcí: Adršpach, Božanov, 
Hejtmánkovice, Heřmánkovice, Hynčice, Jetřichov, Křinice, Martínkovice, Otovice, Šonov, 
Vernéřovice a měst Meziměstí a Teplice nad Metují. Finanční dary budou použity na činnost spolku, 
především na všestrannou podporu trvalého rozvoje území, na realizaci Strategie komunitně 
vedeného místního rozvoje MAS Broumovsko+. 

  



 

 

 
 

Usnesení:  
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje smlouvy na finanční dary od obcí Adršpach, Božanov, 
Hejtmánkovice, Heřmánkovice, Hynčice, Jetřichov, Křinice, Martínkovice, Otovice, Šonov, 
Vernéřovice, měst Meziměstí a Teplice nad Metují dle předlohy.   

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 1 

c) Návrh na úpravu úvazků u pracovních pozic odborného týmu v rámci projektu MAP 
vzdělávání na Broumovsku IV – Koordinátor pro aktivity MAP a Regionální 
koordinátor 

V návaznosti na postup realizace projektu MAP vzdělávání na Broumovsku IV, který probíhá do 
konce roku 2025, a s ní spojené potřeby, byla s Řídicím orgánem OP JAK projednána možnost 
podání žádosti o změnu upravující formou přesunu finančních prostředků mezi jednotlivými 
položkami výši úvazků u pracovních pozic odborného týmu, konkrétně u pozic Koordinátor pro 
aktivity MAP – Jan Machek (navýšení úvazku z 0,2 na 0,4; celkový úvazek v MAS: 0,7) a Regionální 
koordinátor – Kristýna Jagošová (navýšení úvazku z 0,2 na 0,4 v projektu MAP IV, snížení úvazku o 
0,2 v projektu OPTP, celkový úvazek v MAS zůstává 1,0). V případě schválení žádosti o změnu ze 
strany ŘO OP JAK budou úvazky upraveny k 1. 4. 2025. Důvodem přesunu prostředků z položky 
DPP a navýšení úvazků u uvedených pracovních pozic je zintenzivnění prací v souvislosti s 
rozsáhlou aktualizací dokumentu Strategický rámec a s ní spojenou tvorbou nových priorit a cílů 
vč. všech popisů a provazby s dokumentem Akční plán). 

Usnesení: 
Rada MAS Broumovsko+, z. s. schvaluje v případě schválení žádosti o změnu ze strany 
Řídicího orgánu OP JAK uzavření Dohody č. 2 k pracovní smlouvě Jana Machka a Dohody č. 2 
k pracovní smlouvě Kristýny Jagošové s platností od 1. 4. 2025. 

Hlasování: Pro: 6 Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

  

 
 
 
Zasedání Rady per rollam bylo ukončeno ve čtvrtek 27. 3. 2025 ve 12:00.  
 
Příští zasedání Rady se uskuteční podle potřeby. 

 

Zemědělské družstvo Šonov u Broumova, 
zastoupené Bc. Vladimírem Grusmanem, 
předseda Rady MAS Broumovsko+, z. s. 

 


		2025-04-01T07:02:55+0200
	Bc. Vladimír Grusman




